令和５年４月２８日

お客様各位

いわき信用組合

クールビズの実施について

 当組合では、環境問題への取り組みの一環として、環境省において提唱して

いるクールビズを例年実施しております。

 令和２年度に制定した「いわしんSDGｓ行動宣言」においても環境問題に取

り組むこととしており、これまで以上に地球温暖化対策および節電に取り組む

べく、下記のとおりクールビズを実施することとしました。

新型コロナウイルス対策の推進とあわせて、ご理解とご協力をよろしくお願

いいたします。

記

１. 実施期間

令和５年５月１日（月）～９月３０日（土）

   ※気象条件等により変更する場合があります。

２. 実施概要

① 室内温度設定

   原則として、エアコン設定温度は２８℃とします。

② 軽装勤務

   原則として、ネクタイを着用しないこととします。

３. 節電への主な取り組み

① 照明機器を間引きします。

② 未使用エリアの消灯を徹底します。

③ 扇風機の効率的配置等により、エアコン設定温度を維持します。

以上